

Senat USA przegłosował uchylenie reformy Obamacare

13 stycznia 2017

Senat Stanów Zjednoczonych przegłosował rozpoczęcie procesu uchylenia reformy służby zdrowia odchodzącego prezydenta USA Baracka Obamy znanej jako Obamacare – podaje agencja Sputnik.

Głosy zostały podzielone prawie równo: 51 senatorów głosowało za uchyleniem programu, a 48 opowiedziało się przeciwko. Po głosowaniu Senat poinstruuje komitety w sprawie rozpoczęcia sporządzenia ustawy o uchyleniu Obamacare – podkreśla agencja. Według danych Associated Press środki budżetowe dla uchylenia bazy normatywnej Obamacare zostaną podjęte nie wcześniej niż w przyszłym miesiącu.

„Powinniśmy działać szybko, aby ułatwić sytuację dla Amerykanów” – cytuje agencja republikańskiego senatora Mitcha McConnella po podaniu wyników głosowania.

Reforma służby zdrowia, która otrzymała nieformalną nazwę Obamacare, to jedno z najważniejszych osiągnięć Baracka Obamy na stanowisku prezydenta USA. Reforma polegała na obowiązkowym opłacaniu ubezpieczenia zdrowotnego przez wszystkich nieubezpieczonych Amerykanów z przeznaczaniem zasiłków dla mniej zamożnych. W swoim pożegnalnym przemówieniu Obama podkreślił, że program jest efektywny i zapewnił, że jeśli ktoś będzie w stanie zaproponować lepszy plan reformy służby zdrowia, poprze go.

Ustawa o reformie została przyjęta w 2010 roku głosami samych Demokratów, którzy wówczas kontrolowali Kongres. Następnie Republikanie, którzy zdobyli większość w Izbie Reprezentantów, a później także w Senacie kilkudziesięciokrotnie głosowali za uchyleniem ustawy, lecz nie mogli obejść weta prezydenta.

W społeczeństwie Obamacare ma sprzeczne opinie. Wyniki sondaży

pokazują, że połowa Amerykanów uważa, że reformę trzeba uchylić. Jednocześnie dzięki temu programowi około 20 mln osób zostało ubezpieczonych po raz pierwszy.

Prezydent elekt Donald Trump podczas kampanii wyborczej i po zwycięstwie w wyborach wielokrotnie mówił o konieczności zastąpienia programu zdrowotnego Obamy w związku z jego nieskutecznością i wysoką ceną dla nabywców.

Źródło: pl.SputnikNews.com